
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.06.2018                                                № 154 

 

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей 

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной Мурманской области и членов  

их семей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 25.05.2015 № 86 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской 

Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом 

муниципального образования закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных 

учреждений ЗАТО г. Островной Мурманской области и членов их семей  

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 25.05.2015 № 86, (далее - Порядок) следующие 

изменения:  

1.1. Подпункт «г» пункта 2 изложить в редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, 

транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

руководителя учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду.».  

1.2. Дополнить новым пунктом 7 следующего содержания: 

«7. В случае поступления в структурное подразделение Администрации ЗАТО  

г. Островной, ответственное за формирование сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера, уточненных сведений  

garantf1://70308644.0/
file:///C:/Мои%20документы/РЕШЕНИЯ%20СОВЕТА/2015/05%20май/Материалы/Проект%20решения%20СД%20о%20размещении%20сведений%20о%20доходах,%20расходах.docx%23sub_1000


2 

 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителя учреждения и членов его семьи размещение таких сведений 

осуществляется не позднее 14 рабочих дней после 31 мая года, следующего  

за отчетным периодом, по форме согласно приложению к Порядку с пометкой 

“УТОЧНЕННЫЕ”.». 

1.3. Пункт 7 Порядка считать пунктом 8. 

1.4. Приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение  

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 15.06.2018 № 154 

 

 

«Приложение 

к Порядку 

 

СВЕДЕНИЯ 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  

руководителя муниципального учреждения ЗАТО г. Островной Мурманской области и членов его семьи  

за период с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года 

 
Ф.И.О. 

руководителя 

муниципального 

учреждения, 

представившего 

сведения  

(члена семьи  

без указания 

Ф.И.О.) 

Замеща-

емая 

долж-

ность 

Общая 

сумма 

деклариро-

ванного 

дохода  

за 20___ 

год (руб.) 

Сведения 

об 

источниках 

получения 

средств,  

за счет 

которых 

совершены 

сделки * 

Недвижимое имущество, 

принадлежащее на праве 

собственности 

Недвижимое имущество, 

находящееся в пользовании 

Вид и марка 

транспортных 

средств, 

принадлежащих 

на праве 

собственности 

вид 

объекта 

недвижи-

мости 

(вид 

собствен-

ности) 

площадь 

(кв.м.) 

страна 

расположе-

ния 

вид 

объекта 

недвижи-

мости 

площадь 

(кв.м) 

страна 

расположе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

 

*Указываются сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного 

объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход руководителя муниципального учреждения и его супруги (супруга)    

за три последних года, предшествующих отчетному периоду.». 

_____________



 

 

 


